

### اقدامات ستاد اجرایی فرمان امام

### برای حمایت از مادران باردار و کودکان

به همت بنیاد ۱۵ خرداد وابسته به ستاد اجرایی فرمان حضرت تغذیه‌ی وزارت بهداشت، تفاهتنامه ارتقای امنیت غذایی مادران باردار، شیرخواران و کودکان مناطق محروم کشور به امضا رسید. مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد در این مراسم گفت: ماهه میبایات است که در حوزه امنیت تغذیه‌ی پیشگام شدیم و این مساله همواره جزو دغدغه‌های ستاد اجرایی فرمان حضرت امام بوده است و امیدوارم سال آینده جشن نتایج درخشان این طرح را بگیریم. حمیدرضا علیان‌زادگان افزود: تفاهمی که اکنون امضا می شود یک تفاهم چهار جانبه بین بنیاد ۱۵ خرداد، وزارت بهداشت، گروه دارویی برکت و انستیتیو تحقیقات تغذیه است و بنیاد ۱۵ خرداد نقش ارزایی را در این طرح دارد. وی با اشاره به اینکه مادران باردار، شیرخواران و کودکان زیر ۵ سال در این طرح به عنوان هدف تعریف شده‌اند و این طرح به صورت فاز به فاز اجرایی خواهد شد، گفت: ارائه شناسه دارویی به صورت پایلوت ابتدا در منطقه سیستان‌وبلوچستان به اجرا درمی‌آید و سپس به کل کشور تعمیم داده خواهد شد. مدیرعامل ۱۵ خرداد خاطرنشان کرد: حجم سرمایه‌گذاری انجام شده در فاز اول ۳ میلیارد تومان است.

■ ■ ■

### گلایه مردم از ۲۶ هزار نقطه بی دفاع شهری در پایتخت

شهروندان تهرانی در طول یک سال اخیر در تماس با سامانه ۱۳۷ شهرداری تهران، ۲۶ هزار نقطه بی‌دفاع شهری را گزارش کرده و خواستار رسیدگی شده‌اند:زهر شمس‌احسان، عضو کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر تهران جلسه دیروز شورا با اشاره به تذکر خود در رابطه با پیگیری و شناسایی فضاهای بی‌دفاع شهری اظهار کرد: سال ۹۸ بنا بر نظرسنجی‌ای که از شهروندان تهرانی انجام شده است، مهم‌ترین دغدغه شهروندان بحث امنیت روانی فضاهای شهری عنوان شده که از اهمیت بالایی نیز برخوردار است. وی تصریح کرد:بنا بر تماس‌هایی که ازآزمه ۱۳۹۹ تاآزمه ۱۴۰۰ از سوی شهروندان با سامانه ۱۳۷ شهرداری تهران برقرار شده، ۲۶ هزار نقطه بی دفاع شهری در این تماس‌ها گزارش شده است که باید به این موضوع توجه شود.

■ ■ ■

### انتقال یک پلنگ ایرانی به باغ وحشی در کردستان عراق

پلنگ ایرانی که در کردستان عراق توسط محیط‌بانان این کشور گرفته شده بود به باغ وحش منتقل شد. دامپزشکان عراقی قطع شدن یک پای این پلنگ در فرآیند زنده‌گیری آن و به دنبال آن عدم توانایی زندگی در طبیعت را دلیل انتقال آن به باغ وحش بیان کرده‌اند. بنا به گزارش تسنیم، این پلنگ ایرانی ۵ ساله، هفته گذشته پس از ششکار ۲۵ گوسفند اهلی از کردستان عراق و زخمی کردن ۲ روستایی، توسط محیط‌بانان این کشور به دام افتاد. محیط‌بانان عراقی برای به دام انداختن این پلنگ از تله «بالان» استفاده کردند که در نتیجه آن این پلنگ یکی از پایهای خود را از دست داد. پلنگ ایرانی (Persian Leopard) به لحاظ جثه بزرگ‌ترین زیرگونه پلنگ در جهان است که در مناطق غرب آسیا و کشورهای ایران، ترکمنستان، جنوب روسیه، پاکستان، افغانستان و عراق دیده شده است.
برآوردهای کارشناسی تعداد پلنگ‌های ایرانی باقی‌مانده را ۱۳۰۰ قاده تخمین می‌زند که حدود ۷۰ درصد جمعیت این پلنگ در ایران و در استان‌های خراسان رضوی و شمالی، گلستان، مازندران و سمنان یافت می شود.

■ ■ ■

### ۳۴ فوتی کرونادر ۲۴ ساعت

روز گذشته آمار مبتلایان به کرونا در یک شبانه‌روز (ظهر دوشنبه تا ظهیر سه‌شنبه) ۱۷۰۶ نفر و فوتی‌ها ۳۴ نفر اعلام شد. هر چند شرایط کرونایی کشور تحت کنترل است اما کارشناسان همچنان بر رعایت پروتکل‌های بهداشتی تاکید دارند. بر اساس اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، در ۲۴ ساعت منتهی به ۱۴ دی‌ماه بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، هزار و ۷۰۶ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی شدند که ۲۵۸ نفر از آنها بستری شدند. بر این اساس، مجموع بیماران «کووید-۱۹» در کشور به ۶ میلیون و ۲۰۰ هزار و ۲۹۶ نفر رسید.
همچنین در این مدت زمانی متأسفانه ۳۴ بیمار کرونایی جان خود را دست دادند تا مجموع جان‌باختگان این بیماری در کشور به ۱۳۱ هزار و ۷۳۶ نفر برسد. تاکنون ۶ میلیون و ۴۴ هزار و ۲۲۷ نفر از بیماران کرونایی بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.
همچنین ۲ هزار و ۲۷۱ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت نظر هستند.
گفتنی است تا روز گذشته ۴۲ میلیون و ۲۸۲ هزار و ۲۳۰ آزمایش تشخیصی «کووید-۱۹» در کشور انجام شده است. درباره آمار واکنسیناسیون کرونا نیز وزارت بهداشت روز گذشته اعلام کرد: مجموعاً ۵۹ میلیون و ۹۵۸ هزار و ۹۵۰ نفر دوز اول واکنسن کرونا را دریافت کرده‌اند. همچنین ۵۲ میلیون و ۲۶۰ هزار و ۲۲۶ نفر دوز دوم واکنسن و ۸ میلیون و ۷۵۲ هزار و ۱۸ نفر دوز سوم را تزریق کرده‌اند.
با احتساب این تعداد، مجموع دوزهای واکنسن تزریق‌شده در کشور به ۱۲۰ میلیون و ۹۷۱ هزار و ۲۴۴ مورد رسید.

■ ■ ■

### کشف ۷۰۲ شیء عتیقه مربوط

### به دوره ساسانی در پایتخت

رئیس پلیس پایتخت‌از کشف ۷۰۲ شیء عتیقه مربوط به دوره ساسانی در پایتخت خبر داد. سردار حسین رحیمی به مهر گفت: ۷۰۲ قلم عتیقه مربوط به دوره ساسانی شامل ۲۸۸ سکه، ۵۹ ظروف سفالی و دیگر زیرخاکی‌های متعلق به دوران ایران باستان در پایتخت کشف شد. وی افزود: فردی با اجیر کردن همدستانش سعی داشتند این سکه‌ها و ظروف را از کشور خارج کنند. رئیس پلیس پایتخت بیان کرد: این سکه‌ها نخستین سکه‌هایی هستند که در ایران ضرب شده‌اند و روی برخی از ظروف تکه‌هایی از لباس که مربوط به همان دوره بوده، چسبیده شده است. سردار رحیمی از دستگیری تمام اعضای این باند خبر داد و گفت: برخی از این اقلام آنچنان ارزش و قیمتی هستند که کارشناسان توانسته‌اند قیمتی برای آنان تعیین کنند.



### کاهش سن بازنشستگی مادر به ازای تولد هر فرزند و افزایش امتیاز استخدام متاهلان

سعید عسکری، سرپرست معاونت برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش‌وپرورش در بخشنامه‌ی «قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت» را به ادارات کل آموزش‌وپرورش استان‌ها، دانشگاه‌های فرهنگیان و شهید رجایی و کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان ابلاغ کرد. کاهش سن بازنشستگی مادر به ازای تولد هر فرزند، افزایش امتیاز استخدام متاهلان و اعطای تسهیلات بانکی با ضمانت آسان، از جمله موارد اشاره شده در این بخشنامه است.

### بارش بی‌سابقه باران در ۵ استان هرمزگان، بوشهر، کرمان، فارس و سیستان و بلوچستان

**منجر به جاری شدن سیل و خسارات گسترده شد؛ حجم آب و میزان خسارات، وضعیت را بحرانی کرده است**

# سیل در نصف ایران

**سیل ۱۸ محور مواصلاتی را در این استان‌ها قطع کرد؛ در کنارک ۲ هزار واحد مسکونی دچار آبگرفتگی شده است**



شدت بارش‌های زمستانی که طی چند روز اخیر سراسر کشور را فرا گرفته است، منجر به جاری شدن سیل در استان‌های جنوبی شد و خانه و کاشانه خیلی‌ها را ویران کرد. این رخداد کم‌تظیر جوی همچنین خسارات فراوانی را به زیرساخت‌های شهری و روستایی وارد کرده است به طوری که امدارسانی به سیل‌زدگان در برخی مناطق به دلیل انسداد جاده‌ها، شکسته شدن پل‌ها و تخریب راه‌های ارتباطی از طریق هوایی انجام می شود. شدت و حجم بارندگی‌ها بویژه در ۴ استان فارس، سیستان‌وبلوچستان، هرمزگان و کرمان تا حدی است که فقط در کنارک سیستان‌وبلوچستان بیش از ۲ هزار خانوار با مشکل آبگرفتگی معابر و منازل مواجهند طبق گزارش‌های رسیده، سیلاب، ۱۰ هزار نفر از ساکنان این منطقه را محاصره کرده است. در برخی مناطق دیگر خیلی از روستاهای پایین دست سدها تخلیه اضطراری شدند. وقوع جریان سیلابی اخیر در مناطق جنوبی کشور تداعی کننده بارش‌های سیل آسانی سال ۹۷ در خوزستان است. بر اساس اعلام رسانه‌های محلی، شدت بارش‌ها در هرمزگان و جاری شدن سیل، آب موجود در سطح شهر و دریا را به یکدیگر متصل کرده و بارش‌های شدید بیشتر مناطق هرمزگان را زیر آب برده است. جاری شدن سیل علاوه بر خسارات سنگین به زیرساخت‌ها، تلفات جانی و خسارات مالی زیادی را نیز در پی داشته که باعث جان باختن ۸ مسوطن و نابودی بخش عمده‌ای از مزارع و احشام روستایی شده است. در این شرایط، نیروهای امدادرسان از همه ارگان‌هایی وقفه در حال کمک‌رسانی و ارائه خدمات به سیل‌زدگان هستند هر چند این خدمات شامل تخلیه آب منازل و معیار تا اسکان اضطری آسیب‌دیدگان، تامین غذا و وسایل گرمایشی و… است. شده است اما طبق اعلام رسانه‌های محلی، برای بازگشت زندگی سیل‌زدگان بارش‌ها در زمستان امسال ادامه‌دار و فراتر از نرمال خواهد بود. بنابراین مسؤولان باید آمادگی کاملی برای وقوع احتمالی چنین رخدادهایی در هفته‌ها و ماه‌های آینده داشته باشند. چرا که شدت بارش‌ها در ماه‌های آینده ادامه دارد و این احتمال وجود دارد که ظرفیت سدها را بر کند و سرریز شدن آن حادثه‌آفرین شود. بنابراین مسؤولان باید تمهیدات لازم را ببندند تا مشکلی ساکنان منطقه پایین دست سدها را تهدید نکند. به طور مثال بازشدن اضطراری درچه سدها در دی‌ماه کم‌سابقه بوده اما با ندوم بارش‌ها در ماه‌های اتی و با توجه به اینکه زمستان پربارشی در راه است، ضرورت دارد برای تامین امنیت روستاهای پایین‌دست و آمین بودن آنها از خطرات احتمالی اقدامات لازم انجام شود.

سیلاب روزهای گذشته در استان‌های جنوبی کشور سبب خسارات فراوان به زندگی مردم شده است به طوری که هم‌اکنون شرایط خوبی در این مناطق حاکم نیست و هومطنان ساکن شهرها و روستاهای این استان‌ها نیاز فوری به امدادرسانی دارند. با آغاز بارش‌ها از هفته گذشته در کشور بویژه جنوب ایران شاهد سیلاب‌هایی در استان‌های هرمزگان، فارس، سیستان‌وبلوچستان و کرمان بودیم. پیش از این سازمان هواشناسی ضمن صدور هشدار قرمز برای این استان‌ها، بر آمادهباش مسؤولان تاکید کرده بود. حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور، وزیر نیرو را به عنوان نماینده ویژه مامور کرد تا ضمن بازدید از مناطق سیل‌زده استان‌های سیستان‌وبلوچستان و هرمزگان، گزارشی از آخرین اقدامات انجام شده برای کمک و امدادرسانی به مردم در این استان‌ها ارائه کند. همچنین محمدحافظ قالیباف، رئیس مجلس در جلسه علنی دیروز مجلس تصریح کرد: از دستگاه‌های اجرایی و کمیسیون عمران و کشاورزی مجلس خواهش می‌کنم نسبت به سیل ۲-۳ روز گذشته در مناطق جنوبی و پیش‌بینی‌های روزهای آینده سازمان هواشناسی، پیگیری‌های لازم را انجام دهند. رئیس مجلس با اشاره به سیل و آبگرفتگی استان‌های بوشهر، هرمزگان، سیستان‌وبلوچستان و جنوب کرمان گفت: دیشب تا دیروقت پیگیری‌هایی داشتم؛ شرایط آنجا خوب نیست و مردم نیازمند توجهات جدی برای رفع مشکلات‌شان هستند.

■ امدادرسانی هوایی به روستاهای سیل‌زده لامرد

سامانه بارشی‌ای که از امداد یکشنبه ۱۲ دی‌ماه در استان فارس فعال شد سبب بهرمندی اکثر نقاط استان از بارش‌های زمستانی و تلظیف شدن هوای استان و شادمانی کشاورزان و باغداران شد اما به دلیل شدت بارش‌ها شهرستان‌های جنوبی استان فارس درگیر سیلاب شدند که منجر به تخلیه منازل در این مناطق شد. در این سیل متأسفانه ۵ نفر از هموطنان جان باختند و ۱۲ نفر نیز مصدوم شدند. همچنین ۲۴ شهرستان استان فارس درگیر سیلاب شدند و شدت بارش‌ها در برخی شهرستان‌های جنوبی به حدی بود که باعث انسداد مسیرهای ارتباطی و بروز خساراتی نیز در مناطق روستایی شد. در شهرستان لارستان بر اثر ریزش بخشی از کوه (قلعه) شانوشین به برخی خانه‌های

شدت بارش باران و برف در چند روز اخیر موجب بروز خسارت‌هایی در مناطق مختلف کشور شد که یکی از دلایل اصلی این خسارت‌ها، کم‌سابقه بودن و حجم بالای بارش بوده است. مسعود حقیقت، مدیر کل شبکه پایش سازمان هواشناسی در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» اظهار داشت: در برخی ایستگاه‌های هواشناسی به سبب سیلاب شدن کمانجر به تخلیه منازل در این افزود: کارشناسان پیش‌بینی‌ها و هشدارهای قبلی را برای زمستان پربارش داشته‌اند و بارها اعلام کرده بودیم بارش‌های زمستان فراتر از حالت نرمال خواهد بود. حقیقت ادامه داد: این بارش‌ها ادامه‌دار خواهد بود و ضرورت دارد که نهادها و سازمان‌های متولی آمادگی مواجهه با شرایط مشابه را در روزها و هفته‌های آتی داشته باشند.



مدیر کل شبکه پایش سازمان هواشناسی در گفت‌وگو با «وطن امروز»:

## بارش‌های برخی مناطق به اندازه یک سال بوده است

مدیرکل شبکه پایش سازمان هواشناسی تصریح کرد: این میزان بارش اتفاق خوبی برای کشاورزان است، چون بارش‌ها موجب افزایش آب‌های سطحی در بسیاری از استان‌ها شده و این منابع آبی برای بخش کشاورزی بسیار مفید و موثر است. وی درباره بروز برخی اشکالات و اشتباهات احتمالی در پیش‌بینی شرایط آب و هوایی و میزان بارش‌ها نیز گفت: ناهنجاری‌های اقلیمی حتی کارشناسان را هم به اشتباه می‌اندازد اما این اشتباهات به اندازه‌ای نیست که در برخی شبکه‌های اجتماعی بزرگ‌گویی می‌شود.

### دستور فرمانده کل سپاه

### برای امدادرسانی به سیل‌زدگان

سختگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از دستور فرمانده کل سپاه مبنی بر بسیج نیروها، امکانات و تجهیزات سپاه و بسیج برای امدادرسانی و رفع مشکلات و تامین نیازهای مردم شهرها و روستاهای سیل‌زده استان‌های فارس، کرمان، سیستان‌وبلوچستان و هرمزگان خبر داد. در پی نزولات آسمانی و فراگیری بارش‌ها در مناطق جنوبی کشور و وقوع سیلاب شدید و آبگرفتگی در استان‌های سیستان‌وبلوچستان، هرمزگان، فارس و کرمان و بروز شرایط بحرانی برای مردم این مناطق، سردار سر تیپ دوم پاسدار رمضان شریف، سخنگو و مسؤول روابط عمومی کل سپاه، از دستور سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به فرماندهان نیروها، سپاه‌های استانی و قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ع) و همچنین رئیس سازمان بسیج مستضعفین مبنی بر بسیج نیروها، امکانات و تجهیزات برای امدادرسانی، اسکان و رفع مشکلات و تامین نیازهای مردم شهرها و روستاهای سیل‌زده استان‌های فارس، کرمان، سیستان‌وبلوچستان و هرمزگان خبر داد. وی افزود: بالگردهای نیروی زمینی و نیروی هوافضای سپاه نیز آمادگی دارند تا در صورت نیاز به منطقه اعزام شده و امدادرسانی انجام دهند.

شدید باران، برف و کولاک با سیل و آبگرفتگی درگیر بودند، افزود: ۸۷ شهرستان در ۱۷ استان آذربایجان غربی، آردبیل، اصفهان، بوشهر، قزوین، فارس، کرمان، کهگیلویه‌وبویراحمد، چهارمحال‌وبختیار، زنجان، سیستان‌وبلوچستان، خوزستان، خراسان جنوبی، لرستان، مازندران، هرمزگان و یزد به خدمات امدادی نیازمند بودند که در این استان‌ها در مجموع به ۲۰ هزار و ۵۲۶ نفر امدادرسانی شده است. وی گفت: امدادگران و نجاتگران هلال احمر در این مدت به متاثران از حوادث جوی در حدود ۲۵۰ منطقه شامل ۴۹ شهر، ۱۶۸ روستا، ۱۱ منطقه عشایری و ۲۳ محور کوهستانی خدمت‌رسانی کرده و علاوه بر اسکان اضطراری ۳۳۳۲ نفر (برپای ۳ اردوگاه در چهارمحال با ظرفیت ۵۰۰ نفر و در کنارک با ظرفیت ۱۰۶ نفر)، به ۴ نفر خدمت درمانی سربایی ارائه کرده و ۲۲ نفر را به مناطق امن و ۵ نفر را نیز به مراکز درمانی منتقل کردند. همچنین ۶ هموطن در سیل و آبگرفتگی شهرستان‌های داراب، لامرد، بیرم، سیرجان و مهرستان جان خود را دست دادند. رئیس جمعیت هلال احمر در این مدت می‌گوید: «کنارک با بارش ۱۰۰ میلیمتر باران در مدت زمان ۲۰ دقیقه، یکی از شدیدترین بارش‌های تاریخ ایران را به ثبت رسانده. به گفته فرماندار کنارک میزان بارش‌ها طی ۳ روز اخیر ۳۳۲ میلیمتر بوده است. همه محله‌های این شهر ۱۰ هزار نفری زیر آب رفت و حالا وضع شهر بحرانی است. در ۷۰ کیلومتری کنارک، روستای ۷ هزار نفری تیس در نزدیکی چابهار هم شرایط ناگواری دارد؛ رودخانه روستا طغیان کرده و آب خانه‌های مردم را برداشته و اینترنت و برق روستا هم قطع است. ستاد مدیریت بحران می‌گوید شرایط وخیمی رامی‌گذرانند و نیازمند امکانات هستند. مختار سلحشور، مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان هرمزگان نیز عنوان کرد: روستای تنبک که پایین‌دست سداستقلال میناب قرار داشت به‌طور کلی تخلیه‌شده و ساکنان آن جهت اسکان موقت به مدرسه‌ای در محله حکمی میناب منتقل شدند و آنجا هم ۱۲۰ دستگاه چادر توزیع شده است. ■ افزایش تعداد مصدومان و فوتی‌های سیلاب اخیر در کشور

سخنگوی اورژانس کشور از افزایش شمار مصدومان و فوتی‌های ناشی از سیل و بارش اخیر خبر داد و گفت: تعداد مصدومان سیل استان‌های جنوبی کشور به ۱۴ نفر رسید. مجتبی خالدی اظهار داشت: تاکنون متأسفانه ۸ تن جان باخته‌اند و ۲ تن نیز همچنان مفقود هستند. سخنگوی سازمان اورژانس کشور گفت: این آمار متعلق به استان‌های فارس، کرمان و سیستان‌وبلوچستان است. ■ ۱۷ استان درگیر سیل و آبگرفتگی

بارش‌های سیل آسانی زمستانی که طی روزهای گذشته اغلب استان‌های کشور را در گرفت، موجب تخریب چندین واحد مسکونی در برخی شهرهای جنوب کشور شد. در همین حال رئیس جمعیت هلال‌احمر از امدادرسانی به بیش از ۲۰ هزار هموطن متاثر از حوادث جوی در ۶ روز گذشته در ۱۷ استان کشور خبر داد. پیرحسین کولیوند با اشاره به اینکه در ۶ روز گذشته ۲۹ استان کشور متاثر از بارش

### تصاویری از ورود آب به منازل در شهرهای جنوبی



حقیقت، مدیر کل شبکه پایش سازمان هواشناسی، بر اساس اطلاعات دریافتی از برخی ایستگاه‌های هواشناسی، بارش‌های اخیر برابر با یک سال بارندگی بوده است. شدت بارش‌ها در استان‌های کشور از جمله «کنارک» سیستان‌وبلوچستان به حدی بود که رسانه‌ها از تعبیر «کنارک، کفرانی بی‌سابقه‌ترین بارش دهه‌های استان ایران» استفاده کردند. بر اساس گزارش‌ها جاری شدن سیل در استان‌های فارس، بوشهر، سیستان‌وبلوچستان، هرمزگان و کرمان موجب بروز خسارت‌های زیاد از جمله انسداد ۱۸ محور مواصلاتی در این استان‌ها شده است. این مسیرها ظرف یک هفته تا یک ماه آینده بازسازی می‌شوند.